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Záverečný účet obce za rok 2018 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2018  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 07.12.2017 uznesením č. 57/2017 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 22.03.2018 uznesením č.   6/2018 

- druhá zmena schválená dňa 28.06.2018 uznesením č. 26/2018 

- tretia zmena  schválená dňa 13.09.2018 uznesením č. 37/2018 

- štvrtá zmena schválená dňa 25.10.2018 uznesením č. 47/2018 

- piata zmena schválená dňa 10.12.2018 uznesením č. 15/2018/2  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 278 095 314 114 

z toho :   

Bežné príjmy 276 409 297 175 

Kapitálové príjmy 0 9 000 

Finančné príjmy 1 686 7 939 

Výdavky celkom 260 949 306 229 

z toho :   

Bežné výdavky 259 263 290 282 

Kapitálové výdavky 1 686 15 947 

Finančné výdavky 0 0 

Rozpočtové hospodárenie obce 17 146 7 885 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

314 114,00 317 115,88 100,96 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 314 114,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

317 115,88 EUR, čo predstavuje  100,96 % plnenie.  
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1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

297 175,00 301 983,24 101,62 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 297 175,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

301 983,24 EUR, čo predstavuje 101,62 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

184 529 190 846,18 103,42 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 172 886,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 179 985,08 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 104,11 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 6 443,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 6 224,31 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96,61 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 302,00 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 922,31 EUR. 

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 6 224,31 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky 

na dani z nehnuteľností v sume 596,58  EUR. 

 

Daň za psa:  z rozpočtovaných 250,00 EUR bol skutočný príjem 203,79 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: z rozpočtovaných 4 950,00 EUR 

bol skutočný príjem 4 433,00 EUR. Nedoplatky sú vo výške 6 444,48 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

14 783,00 14 011,78 94,78 

 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 4 774,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 4 433,35 EUR, čo je 

92,86 % plnenie. V týchto príjmoch sú zahrnuté príjmy z dividend v sume 881,60 z vlastníctva 

cenný papierov spoločnosti VVS, a.s.. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých 

pozemkov v sume 105,00 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 

3 420,65 EUR a príjem z prenajatých strojov, prístrojov a zariadenia, techniky a náradia v sume 

26,10 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 750,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 736,00 EUR, čo je 

98,13 % plnenie.  

Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb 

Z rozpočtovaných 9 229,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 8 842,43 €, čo je 95,81 

% plnenie. Patria tu prevažne príjmy za vodné a stočné v sume 7 639,40 €. 
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c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1 061,00 1 018,40 95,98 

 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek zdravotného poistenia a príjmy 

z dobropisov.  

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 96 802,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 96 106,88 

EUR, čo predstavuje 99,28 % plnenie. 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Okresný úrad Košice 181,17 Pren.výkon št.správy REGOB 

2. Okresný úrad Košice 21,20 Pren.výkon št.správy register adries 

3. Krajský úrad ŽP Košice 45,00 Pren.výkon št.správy 

4. Krajský úrad pre 

cest.dopravu 

23,72 Pren.výkon št.správy 

5. Krajský školský úrad 82 063,00 Školstvo 

6. ÚPSVaR Košice 4 291,00 Stravné pre deti v HN 

7. ÚPSVa R Košice 946,20 Školské potreby pre deti v HN 

8. ÚPSV a R Košice 970,56 Rodinné prídavky 

9. Krajský školský úrad Košice 2 538,00 MŠ- školopovinné deti 

10. Okresný úrad Košice             526,86 Dotácia voľby starostu 

11. UPSV a R Košice 4 500,17 Aktivačné práce 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

9 000,00 9 000,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 9 000,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 9 000,00 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 9 000,00 Rekonštrukcia MŠ 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

7 939,00 6 132,64 77,25 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 7 939,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2018 v sume 6 132,64 EUR, čo predstavuje  77,25 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 24/2018  bolo schválené použitie rezervného fondu 

v sume 929,70 EUR na úpravu cesty v RO/chodník.  
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Uznesením obecného zastupiteľstva č. 23/2018  bolo schválené použitie rezervného fondu 

v sume 2 580,00 EUR na nákup varného kotla do KD.  

 

V roku 2018 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 2 622,94  EUR v súlade so 

zákonom č.583/2004 Z.z.. : 

- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ na vzdelávacie poukazy                 78,00 € 

- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ –norm. vo výške                         2 544,94 €  

 

 

4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

306 229,00 290 514,98 94,87 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 306 229,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 290 514,98 EUR, čo predstavuje 94,87 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2018 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

290 282,00                   276 383,71 95,21 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 290 282,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 276 383,71 EUR, čo predstavuje  95,21 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 140 168,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 

139 758,39 EUR, čo je 99,71 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

aktivačných pracovníkov a pracovníkov Základnej a Materskej školy. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 49 833,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

49 615,7 EUR, čo je 99,56 % čerpanie.  

 

 

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 98 989,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 

86 051,11 EUR, čo je 86,93 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 292,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume  958,51 

EUR, čo predstavuje 74,19 % čerpanie. 
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Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2018 

v celých € 

Skutočnosť 

2018 

 

 

% 

  Bežné výdavky celkom 290 282,00 276 383,71 95,21 

01110 600 Výdavky za obec celkom 120 711,00 116 362,56 96,40 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 61 524,00 61 522,04 100,00 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 22 380,00 22 215,87 99,27 

 630 Tovary a služby 35 835,00 31 785,20 88,70 

 640 Bežné transfery 972,00 838,51 86,27 

0451 600 Výdavky za komunikácie celkom 600,00 274,25 45,71 

 630 Tovary a služby 600,00 274,25 45,71 

0510  600 Výdavky nakladanie s odpadmi 

celkom 

11 029,00 10 459,93 94,84 

 630 Tovary a služby 11 029,00 10 459,93 94,84 

0520 600 Výdavky za ČOV celkom 6 364,00 5 990,59 94,13 

 630 Tovary a služby 6 364,00 5 990,59 94,13 

0620 600 Výdavky na rozvoj obce celkom 724,00 495,83 68,48 

 630 Tovary a služby 724,00 495,83 68,48 

0630 600 Výdavky za verejný vodovod 5 240,00 5 131,77 97,93 

 630 Tovary a služby 5240,00 5 131,77 97,93 

0640 600 Výdavky za verejné osvetlenie 

celkom 

2 360,00 2 026,38 85,86 

 630 Tovary a služby 2 360,00 2 026,38 85,86 

08200 600 Výdavky za KD celkom 750,00 6,60 0,88 

 630 Tovary a služby 750,00 6,60 0,88 

0830 600 Výdavky na miestny rozhlas 

celkom 

525,00 599,32 95,11 

 630 Tovary a služby 525,00 599,32 95,11 

09 111 600 Výdavky  MŠ celkom 55 755,00 52 467,07 94,10 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 45 915,00 45 623,21 99,36 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 11 438,00 11 428,92 99,92 

 630 Tovary a služby 11 488,00 8 425,01 73,34 

 640 Bežné transfery 100,00 0,00 0,00 

09 121 600 Výdavky ZŠ celkom 79 204,00 76 652,65 96,78 

 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 45 915,00 45 623,21 99,36 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 16 015,00 15 969,97 99,72 

 630 Tovary a služby 17 174,00 15 059,47 86,69 

 640 Bežné transfery 100,00 0,00 0,00 

09 500 600 Vzdelávanie – CVČ 120,00 120,00 100,00 

 640 Transfer pre CVČ 120,00 120,00 100,00 

10700 600 Výdavky za HN celkom 6 900,00 5 896,76 85,46 

 630 Tovary a služby 6 900,00 5 896,76 85,46 
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2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

15 947,00                   14 131,27 88,61 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 15 947,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 14 131,27 EUR, čo predstavuje  88,61 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Nákup varného kotla do KD: 

Z rozpočtovaných  2 700,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 2 580,00 EUR, 

čo predstavuje 95,55 % čerpanie.  

b) Rekonštrukcia MŠ v obci Bačkovík: 

Z rozpočtovaných  9 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume 9 000,00 EUR, 

čo predstavuje 99,94 % čerpanie. Tieto prostriedky boli obci poskytnuté zo štátneho rozpočtu.  

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 301 983,24 

Bežné výdavky spolu 276 383,71 

Bežný rozpočet 25 599,53 

Kapitálové  príjmy spolu 9000,00 

Kapitálové  výdavky spolu 14 131,27 

Kapitálový rozpočet  - 5 131,27 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 20 468,26 

Vylúčenie z prebytku  8 956,37 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 11 511,89 

Príjmové finančné operácie  6 132,64 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 6 132,64 
PRÍJMY SPOLU   317 115,88 

VÝDAVKY SPOLU 290 514,98 

Hospodárenie obce  26 600,90 
Vylúčenie z prebytku 8 956,37 

Upravené hospodárenie obce 17 644,53 

 

  

V súlade s ustanovením §2 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. obec vykázala prebytok rozpočtu 

20 468,26 €.  

Súčasťou rozpočtu v zmysle §10 ods. 6 Zákona 583/2004 Z. z. sú aj finančné operácie, saldo 

finančných operácií je (+) 6 132,64 €. Celkové hospodárenie obce po zohľadnení finančných 

operácii je 26 600,90 €. 
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Inventúra bankových  účtov: 

     +    83 137,70 € - zost.  bankových účtov a PKL 

- 50 684,63 € - zostatok  rezervný fond  

-   5 552,17 € - depozit mzdy 12/2018  - ZŠ 

-      300,00 € - príspevok zo SF   

_______________________________________ 

           26 600,90 € - zostatok finančných prostriedkov na ZBÚ   

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  8 956,37 EUR, a to na :  

- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ na vzdelávacie poukazy                 78,00 € 

- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ –norm. vo výške                         7 228,90 €  

- nevyčerpané fin. prostriedky ZŠ na SZNPR      888,79 € 

- nevyčerpané fin. prostriedky na stravu ZŠ a MŠ     311,00 € 

- nevyčerpané fin. prostriedky pre MŠ       449,68 € 

spolu:                  8 956,37 €

    

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo výške 

17 644,53 EUR.  

 

 

3. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Začiatočný stav k 1.1.2018   40 553,32 

Tvorba Rezervného fondu:     

Uznesenie zastupiteľstva  prebytok hospodárenia 13 641,01 

Spolu   54 194,33 

Čerpanie Rezervného fondu:     

Uznesenie 24/2018 Úprava cesty v RO/chodník 929,70 

Uznesenie 23/2018 Nákup varného kotla do KD 2 580,00 

Spolu   3 509,70 

Konečný zostatok k 31.12.2018    50 684,63 
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4. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 1 673 909,32 1 679 243,95 

Neobežný majetok spolu 1 603 405,90 1 585 372,08 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 2 610,00 2 340 
Dlhodobý hmotný majetok 1 527 636,50 1 509 872,68 
Dlhodobý finančný majetok 73 159,40 73 159,40 

Obežný majetok spolu 68 544,72 92 069,53 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS179,89 8,62 150,26 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  6 665,77 8 781,57 
Finančné účty  61 870,33 83 137,70 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1958,70 1 802,34 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 673 909,32 1 679 243,95 

Vlastné imanie  342 692,26 350 632,18 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  342 692,26 350 632,18 

Záväzky 19 449,89 36 740,37 
z toho :   
Rezervy  500,00 500,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 622,94 8 956,37 
Dlhodobé záväzky 201,53 0,00 
Krátkodobé záväzky 16 125,42 27 284,00 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 1 311 767,17 1 291 871,40 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči štátnemu rozpočtu 
 

a) štátnemu rozpočtu 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Obvodný 

úrad Košice 

Pren.výkon 

št.správy REGOB 
181,17 181,17 0,00 

Krajský 

úrad ŽP 

Košice 

Pren.výkon 

št.správy – 

životné prostredie 

45,00 45,00 0,00 

Krajský 

úrad pre 

cest.dopravu 

Pren.výkon 

št.správy – cestná 

doprava 

23,72 23,72 0,00 

Krajský 

školský úrad 
Školstvo 82 063,00 73 867,31 8 195,69 

ÚPSVaR 

Košice 

Stravné pre deti 

v HN 
4 291,00 3 980,00 311,00 

ÚPSVa R 

Košice 

Školské potreby 

pre deti v HN 
946,20 946,20 0,00 

ÚPSV a R 

Košice 
Rodinné prídavky 970,56 970,56 0,00 

Krajský 

školský úrad 

Košice 

MŠ- školopovinné 

deti 
2 538,00 2 088,32 449,68 

Obvodný 

úrad Košice 

Dotácia voľby 

VÚC 
526,86 526,86 0,00 

 SPOLU: 91 585,51 82 629,14 8 956,37 

 

12.Informácie o poskytnutých zárukách  obcou 
             

 - obec v r. 2018 neposkytla záruky v zmysle  zákona o rozpoč. pravidlách.  

 

13. Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2018. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 17 644,53 EUR. 
 

Vypracovala:  Ing. Bimbóová  Lenka    

 

 

 

                                                                                 Mgr. František Korečko  

                                                                                       starosta obce  

 


